

زیارت

دبیر ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد
صدور ۲ میلیون رواید
برای زائران اربعین



دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: تاکنون بیش از ۸۰۰ هزار نفر از زائران از مرزهای سه‌گانه زمینی و هوایی وارد خاک عراق شده‌اند و صدور رواید تا ۲ روز قبل از اربعین ادامه خواهد داشت. مجید آقابابایی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما افزود: تا امروز حدود ۲ میلیون رواید از طریق سفارت عراق و کنسولگری‌های سه‌گانه و دفاتر دوازده‌گانه موقت صادر شده است. وی گفت: اگر زائران در زمان اربعین به هر علتی امکان خروج از کشور نداشتند پس از اربعین هم می‌توانند با همین رواید خارج شوند و مدت زمان اعتبار رواید از زمان اخذ ۳ ماه خواهد بود و مدت ماندگاری در خاک عراق یک هم ماه است. آقابابایی افزود: روند صدور رواید نشان می‌دهد که مشابه پارسل است اما پیش‌بینی می‌کنیم ۲/۵ میلیون نفر از اتباع کشور و برخی اتباع کشور افغانستان که در خاک جمهوری اسلامی ایران اقامت قانونی دارند رواید اخذ کنند. وی گفت: حرکت و خروج زائران تا امروز نسبت به مدت مشابه سال قمری گذشته ۱۹ درصد کاهش داشته اما میزان صدور رواید تفاوتی نکرده است و این نشان می‌دهد زائران ما در زمان نزدیک به اربعین خروج بیشتری خواهند داشت. دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی افزود: زائران اربعین با توجه به وضعیت مرز مه‌ران اگر امکان دارد از مرزهای شلمچه و چذابه عبور کنند. آقابابایی گفت: در بخش مرز خسروی نیز منتظر اعلام رسمی دولت عراق هستیم چون قبلاً توافقات صورت گرفته است اما زمان خروج زائران اربعین بر عهده دولت عراق است و ما در داخل کشور از نظر زیرساخت‌ها و امکانات آمادگی کامل را داریم. آقابابایی افزود: زائران فاقد رواید و گذرنامه به مرز مراجعه نکنند چرا که امسال لایه‌بندی کنترلی شدیدی در مقایسه با پارسل داریم.

کوتاه و گویا

■ رسول کشت‌پور، شهردار منطقه ۲ تهران، هدف از اجرای نخستین نشست علمی-تخصصی با نجیبگان و متخصصان رشته‌های متنوع صاحب‌نظر در حوزه مدیریت شهری را در ابتدا مشخص کردن صورت مساله و سپس طراحی الگوریتم جامع حل مسائل مدیریت شهری در منطقه ۲ عنوان کرد.

■ حجت‌الاسلام محمدحسن کولایبی‌راد، معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران در دومین کنگره شهدای دانش‌آموز استان فارس با بیان اینکه امام راحل (ره) مسیر شهادت را برای مردم گشودند، گفت: ۳۶ هزار نفر از شهدای کشور را شهدای دانش‌آموز تشکیل می‌دهند. این شهدا الگوی بسیار بزرگی برای نسل‌های جدید محسوب می‌شوند و عمق و عظمت سرمایه‌های اجتماعی انقلاب اسلامی را به دشمنان نشان می‌دهند.

■ مسعود خسروی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲ از برگزاری نشست هم‌اندیشی «سوزدهمین دوره انتخابات شهردار مدرسه» با مسئولان اداره آموزش و پرورش منطقه ۲ و مدیران مدارس خبر داد.

■ علی موبدی، قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: از ابتدای سال تاکنون حدود ۴۷۰۰ تن مواد مخدر در کشور کشفیات داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل نزدیک به ۱۲ درصد افزایش یافته است.

■ نتایج نهایی نخستین دوره توانمندسازی استارت‌آپ‌های فناوری نانو (ناتواستارت‌آپ) با هدف انتخاب نماینده ایران برای حضور در المپیاد بین‌المللی فناوری نانو (تهران ۲۰۱۸) اعلام شد. در مرحله پایانی ناتواستارت‌آپ ۷ گروه با ارائه طرح‌هایی درباره به‌کارگیری فناوری نانو در حوزه آب و پساب به رقابت پرداختند. گروه‌های نایت، پاکاب و آیینو به ترتیب حائز رتبه‌های اول تا سوم شدند. رویکرد این دوره، ایجاد تجربه‌های متفاوت برای فناوران از نخستین گام‌های راه‌اندازی یک کسب‌وکار موفق بوده است.

■ جمال انصاری، معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات در جلسه‌ای که به منظور بررسی شیوه‌های تعاملی میان این سازمان و اتحادیه‌های اصناف تشکیل شده بود، گفت: تعزیرات حکومتی و اصناف چه در قانون و چه از منظر نگاه سازمانی معارض با یکدیگر نیستند.

■ محمدرضا غلامی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ برای برپایی گروه‌های هنری میدانی در این منطقه به مناسبت روز ۱۳ آبان خبر داد.

■ دانشکده مهندسی پلیمر و رنگ دانشگاه امیرکبیر و انجمن علمی و فناوری چاپ ایران در بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی مطبوعات تفاهنامه همکاری علمی، آموزشی و پژوهشی امضا کردند.

دولت یازدهم پس از ۴ سال لایحه مهم احیای سازمان ملی جوانان را به مجلس ارائه داده است

سرانجام پرابهام احیای «سازمان ملی جوانان»



گروه اجتماعی: بیکاری، موانع موجود در مسیر ازدواج و کمبود تفریحات سالم از عمده‌ترین مشکلات جوانان است که در صورت احیای سازمان ملی جوانان، این مطالبات پیگیری و ساختارهای دولت هم ملزم به اجرای مصوبات مربوط می‌شوند. جمهوری اسلامی ایران به لحاظ جمعیتی جوان‌ترین کشور دنیاست و نزدیک به ۷۰ درصد جمعیت ایران را جوانان تشکیل می‌دهند. جوانان سرمایه‌های طلایی کشور، آینده‌سازان و پیش‌تازان توسعه این مرز و بوم هستند که اگر به حال خود رها شوند، این سرمایه‌های عظیم را از دست می‌دهیم، از این رو لازم است به مطالبات و نیازهای جوانان در حوزه‌های مختلف توجهی ویژه شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان‌های دولتی جوانان در

ایران پس از انقلاب در سازمان ملی جوانان ادغام و دبیرخانه شورایی جوانان تأسیس شد. پس از گذشت ۵ سال از فعالیت‌های دبیرخانه شورایی جوانان، از آنجا که دستگاه‌هایی که به نوعی در امور جوانان دخیل بودند در انجام دادن اقدامات مؤثر و کارساز ناتوان بودند، در سال ۷۷ مرکز ملی جوانان تأسیس شد و فعالیت خود را آغاز کرد.

ادغام با وزارت ورزش

برنامه‌ریزی، نظارت، هماهنگی و برقراری ارتباط با دستگاه‌های دولتی ذی‌ربط در امور جوانان، اهتمام در جهت ایجاد فرصت‌های شغلی، حرفه‌آموزی، امکانات و فضاهای سالم فرهنگی و تربیتی و برخی فعالیت‌های دیگر، از جمله اهداف مرکز ملی جوانان بود. در سال ۷۹ اما بر اساس قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، مرکز ملی جوانان برای ساماندهی

اساسی امور جوانان کشور به سازمان ملی جوانان تبدیل شد که حل مسائل جوانان، اعتلا و رشد نسل جوان کشور و استفاده بهینه از استعدادها و توانایی‌های نسل جوان از جمله اهداف تعیین شده برای آن بود که این سازمان نیز در نهایت در سال ۹۰ در وزارت ورزش و جوانان ادغام شد.

زمنه‌های احیای سازمان ملی جوانان

این روزها اما زمنه‌هایی از احیای مجدد سازمان ملی جوانان به گوش می‌رسد و دولت نیز لایحه آن را به مجلس تحویل داده است و در صورت تصویب مجلس، سازمان ملی جوانان احیا خواهد شد. احیای سازمان ملی جوانان که

سوال اصلی اینجاست که دولت روحانی چرا اکنون و پس از گذشت چیزی حدود ۵ سال به فکر جوانان افتاده است؟ حقیقت این است که جوانان در دولت روحانی جایی نداشته‌اند و این موضوع حتی در کابینه یازدهم نیز مشهود بود

اکنون در دستور کار دولت دوازدهم قرار گرفته است اگر در راستای پیگیری مطالبات و نیازهای جوانان باشد که بیش از نیمی از جمعیت ایران را شکل می‌دهند، اقدامی شایسته محسوب می‌شود اما سوال اصلی اینجاست که دولت روحانی چرا اکنون و پس از گذشت چیزی حدود ۵ سال به فکر جوانان افتاده است؟ حقیقت این است که جوانان در دولت روحانی جایی نداشته‌اند و این موضوع حتی در کابینه یازدهم نیز مشهود بود، هر چند روحانی در کابینه دوم خود وزیری جوان را انتخاب کرد اما با هم جوانگرایی در دولت روحانی موضوعی مهجور است.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج اعلام کرد

توقف خودروی پراید با بیش از ۷ هزار فشنگ جنگی

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج اعلام کرد: خودروی حامل محموله مهمات جنگی شناسایی شد. دادستان کهنوج عنوان داشت: در بازرسی از یک دستگاه خودروی پراید تعداد ۷ هزار و ۳۹۷ فشنگ جنگی مربوط به اسلحه کلاشنیکف مجید سیمی در گفت‌وگو با میزان اظهار داشت: طی یکسری اقدامات اطلاعاتی از سوی مأموران یگان تکاوری کهنوج، مشخص شد اعضای این باند قصد انتقال مقادیری مهمات را دارند. وی افزود: بلافاصله رسیدگی به در دست بررسی انجام است.



قضایی گروه اجتماعی: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج از دستگیری یکی از اعضای باند قاچاق سلاح و مهمات خبر داد و گفت: در این رابطه ۷ هزار و ۳۹۷ فشنگ جنگی کشف شده است. مجید سیمی در گفت‌وگو با میزان اظهار داشت: طی یکسری اقدامات اطلاعاتی از سوی مأموران یگان تکاوری کهنوج، مشخص شد اعضای این باند قصد انتقال مقادیری مهمات را دارند. وی افزود: بلافاصله رسیدگی به در دست بررسی انجام است.

دبیرکل هلال احمر عنوان کرد

ارسال محموله ۱۹۰ تنی دارو به عراق ویژه ایام اربعین

است، افزود: دارو و تجهیزات ارسالی هلال احمر به کشور عراق در ایام اربعین سال جاری نسبت به سال گذشته بیش از ۲ برابر شده است. وی با اشاره به ارائه خدمات درمانی هلال احمر در ۹ درمانگاه

مصطفی محمدیون با بیان اینکه محموله ۱۹۰ تنی دارو و تجهیزات ارسالی هلال احمر به کشور عراق شامل دستگاه‌های فشارسنج، اکسیژن ساز، نوار قلب، شوک مصنوعی و داروهای مصرفی

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور مطرح کرد

برگزاری آزمون استخدامی وزارت بهداشت

بخش‌های درمانی ویژه نظیر سی‌سی‌یو و آی‌سی‌یو که نزدیک به ۲۶ هزار تخت می‌شود ۱۱ هزار و ۵۰۰ مجوز استخدام برای این وزارتخانه ابلاغ شده است. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تصریح کرد: اگر مقدمات کار فراهم شود، در پایان پاییز آزمون استخدامی برگزار می‌شود، البته برای سالیان گذشته چون تخت‌های بیمارستانی آماده بهره‌برداری نبود این مجوز وجود نداشت، بنابراین برای تخت‌های جدید وزارتخانه مجوز استخدام ابلاغ شده است.



گروه اجتماعی: رئیس مرکز

بهریستی

توسعه، پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به نتایج پژوهشی که بتازگی در تهران توسط اساتید دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی انجام شده و در آن یک‌هزار زن از مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران به شکل تصادفی مطالعه شده بودند، اظهار کرد: ۲۷ درصد از زنان تهرانی ۱۹ تا ۴۹ ساله در این پژوهش اظهار کرده بودند در یک سال اخیر مورد خشونت همسران قرار گرفته‌اند. «فرید

۲۷ درصد زنان تهرانی قربانی خشونت همسران

براتی‌سده» در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه بر اساس همین پژوهش خشونت جسمی در زنان نزدیک به ۴/۲ درصد به شکل زیاد و خیلی زیاد برآورد شده است، گفت: میزان خشونت جسمی شدید که منجر به ضرب و جرح در زنان شده ۱/۴ درصد بوده است. همچنین ۹ درصد از زنان خشونت عاطفی را به شکل

با اشاره به اینکه خشونت جسمی در ایران به نسبت به بسیاری از کشورها ارقام بالایی را نشان نمی‌دهد، توضیح داد: پژوهش‌ها میزان خشونت کلامی در کشور ترکیه را ۵۴ درصد، خشونت جسمی را ۳۰ درصد و خشونت جنسی را ۶/۳ درصد اعلام کرده است. همچنین در پاکستان شیوع خشونت عاطفی ۸/۱۸، جسمی ۵۶/۳ و جنسی ۵۲/۴ درصد برآورد شده است. وی افزود: در تهران شیوع خشونت بین ۲۵ تا ۴۰ درصد اعلام شده است.

بیش جامعه

رئیس شورایی استان‌ها:

خرانه شورایی استان‌ها خالی نیست

رئیس شورایی استان‌ها گفت: با توجه به تمهیدات در نظر گرفته‌شده خزانة شورایی استان‌ها برای دوره بعد خالی نخواهد بود. مهدی چمران در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به وضعیت شورایی استان‌ها اظهار کرد: با توجه به اینکه در ماه‌های آتی اعضای جدید شورایی استان‌ها انتخاب می‌شوند و جلساتشان آغاز خواهد شد ما نیز به دنبال فراهم کردن شرایطی برای حضور این افراد هستیم وی تصریح کرد: بعد از انتخابات شوراها مشخص شدن اعضای جدید شورایی استان‌ها جلسه رسمی‌ای برگزار نکرد، ولی تلاش بسیاری برای رفع مشکلات مطرح شده از سوی اعضا شد به طوری که با حضور در استان‌ها مسائل آنها پیگیری شد. چمران با اشاره به پرداخت اعتبارات شورایی استان‌ها از سوی دولت، گفت: در ۶ ماه گذشته دولت به تعهدات خود عمل کرد و بخش قابل توجهی از بودجه خود را در این ۶ ماه پرداخت کرده و ما نیز آن را در اختیار استان‌ها بابت حقوق اعضا قرار داده‌ایم. رئیس شورایی استان‌ها ادامه داد: تا زمان اعلام شروع به کار شورایی استان‌ها در دوره جدید، کارهای اداری شورا انجام خواهد شد و این در حالی است که تلاش می‌شود شورایی استان‌ها با خزانة قابل قبول به دوره بعد تحویل شود.

شاخص‌های کنترل کیفیت هوانشان داد

هوای تهران در وضعیت «قرمز»



هوای شهر تهران روز گذشته برای همه گروه‌های جامعه در شرایط آلوده قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، کیفیت هوای پایتخت روز گذشته در شرایطی در وضعیت «ناسالم» برای همه گروه‌های جامعه قرار گرفت که ساکنان پایتخت برای هشتمین روز متوالی هوای آلوده تنفس کردند. در همین رابطه شاخص آلودگی هوا در روز گذشته روی عدد ۱۶۸ قرار گرفت. گفتنی است، روز گذشته شاخص آلودگی هوای شهر تهران ۱۱۴ بود و با گذشت زمان به میزان آلاینده‌ها افزوده شد. براساس شاخص‌های آلودگی هوا، در صورتی که شاخص ذرات معلق از عدد ۱۰۰ عبور کند، هوا برای گروه‌های حساس ناسالم می‌شود. همچنین در صورت عبور شاخص از عدد ۱۵۰، هوا برای تمام شهروندان ناسالم می‌شود.

طرح استیضاح بطحایی کلید خورد

استیضاح وزیر آموزش و پرورش به علت به‌کارگیری و ابقای مدیران متهم و دخیل در سوءاستفاده‌های مالی صندوق ذخیره فرهنگیان کلید خورد. به گزارش فارس، طرح استیضاح سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلید خورد. محور عمده استیضاح وزیر آموزش و پرورش ابقا یا به‌کارگیری مدیران و نیروهای متهم در جریان سوءاستفاده‌های صندوق ذخیره فرهنگیان در طول سال‌های گذشته عنوان شده است.



افزایش ۳۰ درصدی فوت ناشی از کار

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از افزایش بیش از ۳۰ درصدی فوت ناشی از حوادث کار در ۶ ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: امسال ۲۱۵ نفر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده‌اند. مسعود قادی‌پاشا در گفت‌وگو با ایسنا، به اعلام آخرین آمار تصادفات منجر به فوت در ۶ ماه اول امسال پرداخت و اظهار کرد: در ۶ ماه اول امسال ۶۵۱ مورد تصادفات منجر به فوت داشتیم که از این تعداد ۱۰۵ مورد زن و ۵۴۶ مورد مرد بودند؛ این آمار در سال گذشته ۵۲۰ مورد بود. وی افزود: همچنین در ۶ ماه اول امسال ۳۷ مورد مسومیت با گاز منوکسید کربن گزارش شده است که مدت مشابه سال گذشته که ۴۸ مورد بود کاهش ۲۲/۹ درصدی را نشان می‌دهد. از تعداد مسوم‌شدگان امسال ۲۵ نفر مرد و ۱۲ نفر زن بودند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران همچنین با بیان اینکه در ۶ ماه اول امسال ۲۱۵ مورد فوت ناشی از حوادث ناشی از کار داشتیم، اظهار کرد: این میزان در سال گذشته ۱۶۴ مورد بود و نشان دهنده آن است که با افزایش بیش از ۳۰ درصدی فوت ناشی از حوادث کار روبه‌رو هستیم که آمار خوبی نیست.